
2021 年 8月 23 日 

大和鋼帯株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

大和鋼帯株式会社は、寒川工場勤務の社員 1名について、発熱のため医師の指示による PCR 検査

受検の結果、8月 18 日に感染を確認いたしました。 

 

所轄保健所の判断もふまえ、工場内に濃厚接触者はおりません。 

 

なお、これに伴う操業・出荷への影響はございません。 

 

当社はこれまでも 就業中の咳エチケット・常時マスク着用、アルコール消毒や石けん等による

手洗い、出勤時体温測定、食事時間分散、多数が直に接触する箇所の定期的消毒、更衣室・風呂・

喫煙所・洗面所等歯磨きスペースでの密集を避け距離をとりマスク無で会話禁止、体調不良者の医

療機関受診と自宅待機などの感染防止、感染拡大防止に取り組んでまいりましたが、引き続き全従

業員にて徹底して取り組んでまいります。 

 

関係する皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。 

大和鋼帯株式会社 総務部 Tel03-5640-6311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2021 年 1月 6日 

大和鋼帯株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

大和鋼帯株式会社は、東雲工場勤務の社員 1名について、年末年始休暇中に発熱、PCR 検査の 

結果 1 月 4 日に感染を確認いたしました。 

 

所轄保健所の判断もふまえ、工場内に濃厚接触者はおりません。 

 

なお、これに伴う操業・出荷への影響はございません。 

 

当社はこれまでも咳エチケットや手洗い・アルコール消毒、常時マスク着用、食事の分散や出勤

時体温測定、体調不良者の医療機関受診と自宅待機などの感染防止、感染拡大防止に取り組んでま

いりましたが、引き続き全従業員にて徹底して取り組んでまいります。 

 

関係する皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。 

大和鋼帯株式会社 総務部 Tel03-5640-6311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2020 年 12 月 28 日 

大和鋼帯株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

大和鋼帯株式会社は、本社勤務の社員 1 名について、PCR 検査の結果により、12 月 26 日に感染

を確認いたしました。 

 

所轄保健所の指導もふまえ、速やかに当該社員が勤務していた職場等の消毒を実施いたしました。 

本社内に濃厚接触者はおりません。 

 

なお、これに伴う操業・出荷への影響はございません。 

 

当社はこれまでも咳エチケットや手洗い・アルコール消毒、常時マスク着用、食事の分散や出勤

時体温測定、体調不良者の医療機関受診と自宅待機などの感染防止、感染拡大防止に取り組んでま

いりましたが、引き続き全従業員にて徹底して取り組んでまいります。 

 

関係する皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。 

大和鋼帯株式会社 総務部 Tel03-5640-6311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2020 年 9 月 25 日 

大和鋼帯株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

大和鋼帯株式会社は、東雲工場で勤務の社員 2 名について、PCR 検査および抗原検査の結果に

より、9 月 24 日に感染を確認いたしました。 

当該社員 2 名との濃厚接触者については２週間の自宅待機を命じ、経過観察を行っております。 

 

所轄保健所の指導もふまえ、速やかに当該社員が勤務していた職場等の消毒を実施いたしました。 

 

なお、これに伴う操業・出荷への影響はございません。 

 

当社はこれまでも咳エチケットや手洗い・アルコール消毒、常時マスク着用、食事の分散や出勤

時体温測定、体調不良者の医療機関受診と自宅待機などの感染防止、感染拡大防止に取り組んでま

いりましたが、引き続き全従業員にて徹底して取り組んでまいります。 

 

関係する皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。 

大和鋼帯株式会社 総務部 Tel 03-5640-6311 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2020 年 8 月 28 日 

大和鋼帯株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

大和鋼帯株式会社は、船橋工場構内で勤務しているグループ会社社員について、PCR 検査の結果

により、8 月 27 日に感染を確認いたしました。 

 

所轄保健所の指導もふまえ、速やかに当該社員が勤務していた職場等の消毒を実施いたしました。

構内には濃厚接触者はおりません。 

 

当社はこれまでも咳エチケットや手洗い・アルコール消毒、常時マスク着用、食事の分散や出勤

時体温測定、体調不良者の医療機関受診と自宅待機などの感染防止、感染拡大防止に取り組んでま

いりましたが、引き続き全従業員にて徹底して取り組んでまいります。 

 

関係する皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げま

す。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。 

大和鋼帯株式会社 総務部 Tel 03-5640-6311 

 

 




